
Risulta pertanto che gli intervenuti sono in numero legale.
Assume la presidenza il Signor PETRACCIA MICHELE in qualità di SINDACO.
Assiste il Segretario comunale Sig. DOTT. BERARDINELLI ANDREA

Sulla proposta relativa al presente provvedimento sono stati espressi, a norma dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, i seguenti pareri:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA

L'anno  duemiladiciannove il giorno  dodici del mese di marzo alle ore 16:10 presso la sede
comunale, sono stati oggi convocati in seduta  i Componenti della giunta comunale.
Dall’appello risulta:

Il Responsabile del servizio interessato

  PETRACCIA MICHELE

INTINI FEDERICA

F.to PETRACCIA MICHELE

P

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE

ASSESSORE

Il Responsabile del servizio interessato

P

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

SINDACO

DE LUCA MIRKO A ASSESSORE

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

              COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  14   Del  12-03-19

Oggetto: PIANO  TRIENNALE  DI RAZIONALIZZAZIONE DELLE SPESE
DI  FUNZIONAMENTO  DEL COMUNE DI PIETRACAMELA, RE=
DATTO  AI SENSI DELL'ART. 2, COMMI 594 SS.DELLA L.
244/2007. PERIODO 2019/2021

n. 3
3

Presenti n.   2
Assenti  n.   1.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta del Responsabile dell’Area amministrativa-Affari generali;

Premesso che l’art. 2, comma 594 ss., della legge n. 244/2007 prevede che le Pubbliche
Amministrazioni provvedano ad adottare piani triennali per l'individuazione di misure
finalizzate alla razionalizzazione dell'utilizzo: a) delle dotazioni strumentali, anche
informatiche, che corredano le stazioni di lavoro nell'automazione d'ufficio; b) delle
autovetture di servizio, attraverso il ricorso, previa verifica di fattibilità, a mezzi
alternativi di trasporto, anche cumulativo; c) dei beni immobili ad uso abitativo o di
servizio, con esclusione dei beni infrastrutturali;

Tenuto conto che il suddetto piano triennale deve essere reso pubblico mediante
pubblicazione sul sito internet del Comune e che, a consuntivo annuale, deve essere
trasmessa alla Corte dei Conti e agli organi di controllo interno una relazione sui
risultati ottenuti;

Atteso che, ai fini della predisposizione del piano, è stata effettuata una sommaria
ricognizione delle dotazioni strumentali e delle autovetture, volta a conoscere l’attuale
situazione dell’Ente, al fine di acquisire ulteriori elementi rilevanti per l’adozione di
misure di contenimento delle spese;

Considerato che non sono pervenute comunicazioni circa l’individuazione di beni da
sottoporre al processo di razionalizzazione previsto dall’art. 2, commi 594 ss., della
legge n. 244/2007;

Considerato che si ravvisa comunque l’opportunità di procedere comunque ad una
puntuale ricognizione del patrimonio dell’Amministrazione comunale;

Acquisito il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49del d.lgs. n. 267/2000;

con votazione favorevole unanime

DELIBERA

Di approvare il Piano triennale di razionalizzazione delle dotazioni strumentali1.
2019/2021, redatto ai sensi dell’art. 2, commi 594 ss., della legge n. 244/2007,
che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;
Di dare atto che, al momento, non sono previste beni comunali da sottoporre al2.
processo di razionalizzazione ex art. 2, commi 594 ss., della legge n. 244/2007;
Di pubblicare il Piano sul portale istituzionale del Comune di Pietracamela;3.
Di dare atto che il presente Piano potrà essere aggiornato sulla base degli esiti4.
del monitoraggio periodico e/o di sopravvenute esigenze, anche a seguito della
opportuna ricognizione del patrimonio comunale;
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi5.
dell’art. 134, comma 4 del d.lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DEL SINDACO n.14 del 12-03-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario comunale
F.to PETRACCIA MICHELE F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
che  la presente deliberazione
[ ] è stata affissa all'Albo Pretorio comunale il giorno 26-03-019 per rimanervi quindici giorni consecutivi
art.124, c.1, del T.U.18.08.2000, n.267);
[ ] è stata trasmessa al competente organo di controllo con lettera n. _____, in data __________

Pietracamela, li       Il Segretario Comunale
F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Pietracamela, lì          Il Segretario Comunale
 DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[ ] E’ divenuta esecutiva il giorno ___________________________

     [ ] decorsi 30 giorni dalla trasmissione dell’atto all’organo di controllo (art. 134, c.1, T.U.
n.267/2000), senza che sia stata comunicata l’adozione di provvedimento di annullamento;
     [ ] avendo l’organo di controllo, con nota n. ______, in data ___________, comunicato di non avere

riscontrato vizi di legittimità  (art. 134, c.1, T.U. n.267/2000);
     [ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3, T.U. n.267/2000);

     [ ] essendo stati trasmessi, in data _______________, i chiarimenti richiesti dal Co.Re.Co. in
data _______________ (art. 133, c.2, T.U. n.267/2000), senza che sia stata comunicata l’adozione di
provvedimento di annullamento;

[ ] Ha acquistato efficacia il giorno _______________, avendo il Consiglio Comunale confermato
l’atto con deliberazione n. _______, in data __________________, (art.127, c.2, T.U. n.267/2000).

[ ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, c.1, T.U. n.267/2000, per quindici giorni consecutivi
dal 26-03-19 al 10-04-19.

Pietracamela , li    Il Responsabile del Servizio

DELIBERA DEL SINDACO n.14 del 12-03-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA


